
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 149 

620141, г. Екатеринбург, ул. Софьи Перовской, 111, тел: +7 (343) 366-08-66 

__________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 

 

 

09 января 2021г.                                                                                                       № 3/4-О 

 

 

Об утверждении форм справок об обучении и периоде  
обучения в МБОУ СОШ №149 

 

На основании ч.4 ст.33, ч.1, 12 ст. 60 Федерального закона от 
29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с целью 
приведения локальной нормативной базы образовательной организации в 
соответствие действующему законодательству РФ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить форму справки об обучении для лиц, обучающихся в 

образовательной организации (приложение 1). 
2. Утвердить форму справки о периоде обучения для лиц, 

обучающихся в образовательной организации (приложение 2). 
3. Утвердить форму справки о периоде обучения для лиц, не 

прошедших государственной итоговой аттестации и (или) получивших на 
государственной итоговой аттестации неудовлетворительные результаты 
(приложение 3). 

4. Утвердить форму справки о периоде обучения для лиц, 
освоивших часть основной образовательной программы и (или) отчисленных 
из образовательной организации (приложение 4). 

5. Решетниковой Л.Г., документоведу, использовать в работе 
утверждённые формы справок. 

6. Заместителю директора Шайхинурову Р.Ф. в течение 5 рабочих 
дней разместить формы справок на официальном сайте образовательной 
организации. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор        О.А. Добычина 

 

С приказом ознакомлен(ы): 



 

Приложение 1 

к приказу №3/4-О от «09» января 2021г. 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное         
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 149                        

 

г. Екатеринбург, ул. Софьи Перовской, 111 

тел. 366-08-61; факс: 366-08-61 

ИНН 6659038511; ОГРН 1026602956533 

Электронный адрес: soch149@.eduekb.ru 

 «____»  _____________   2021г. 

 

 

 

Справка об обучении  

в образовательной организации 

Дана  _______________________________________________________________ 
                                     (фамилия, имя, отчество) 
«___»__________________ года рождения, в том что он(а) в 20___/20___ 

учебном году обучается в __________классе Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №149 

(МБОУ СОШ№149) г. Екатеринбурга. 

Приказ о зачислении от ______________№______________. 

Справка дана для предъявления по месту требования. 

 

Директор               О.А. Добычина 

(М.П.)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу №3/4-О от «09» января 2021г. 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное         
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 149                    

 

г. Екатеринбург, ул. Софьи Перовской, 111 

тел. 366-08-61; факс: 366-08-61 

ИНН 6659038511; ОГРН 1026602956533 

Электронный адрес: soch149@.eduekb.ru 

 «____»  _____________   2021г. 
 

 

 

Справка  

о периоде обучения 

в образовательной организации 

 

Дана  ______________________________________________________________ 
                                     (фамилия, имя, отчество) 
«___»_______________ года рождения, в том что он(а) обучался (обучалась) в 
Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждения средней 

общеобразовательной школе № 149 (МБОУ СОШ№149) г. Екатеринбурга с 
«___»________________________ года. 

Приказ о зачислении  от ______________№_____________. 

Приказ об отчислении  от ______________№_____________. 

 

Справка дана для предъявления по месту требования. 

 

Директор               О.А. Добычина 

(М.П.)  

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3  

к приказу №3/4-О от «09» января 2021г. 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное         
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 149                        

 

г. Екатеринбург, ул. Софьи Перовской, 111 

тел. 366-08-61; факс: 366-08-61 

ИНН 6659038511; ОГРН 1026602956533 

Электронный адрес: soch149@.eduekb.ru 

 «____»  _____________   2021г. 
 

 

 

Справка об обучении  

в образовательной организации для 
лиц, не прошедших государственную 

итоговую аттестацию и (или) 
получивших на государственной 

итоговой аттестации 
неудовлетворительные результаты 

 

Дана  ______________________________________________________________ 
                                     (фамилия, имя, отчество) 
дата рождения «___» _____________20___г. в том, что он (а) обучался 
(обучалась) в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 
средней общеобразовательной школе № 149 (МБОУ СОШ№149) 
г.Екатеринбурга по основной образовательной программе 
____________________________________________________________________ 

(уровень основной образовательной программы общего образования) 
в  ____________ учебном году в _______ классе и получил (а) по учебным 
предметам, курсам, дисциплинам (модулям) следующие отметки (количество 
баллов): 

№ 
п/п 

Наименование учебных 
предметов, курсов, 

дисциплин 

Годовая 
отметка за 

последний год 
обучения 

Итоговая 
отметка 

Отметка, полученная 
на государственной 
итоговой аттестации 

или количество баллов 
по результатам ЕГЭ 

1.  
    

2.  
    

3.  
    

4.  
    

 

 

 

Директор               О.А. Добычина 

(М.П.)  



 

Приложение 4  

к приказу №3/4-О от «09» января 2021г. 
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное         
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 149                        

 

г. Екатеринбург, ул. Софьи Перовской, 111 

тел. 366-08-61; факс: 366-08-61 

ИНН 6659038511; ОГРН 1026602956533 

Электронный адрес: soch149@.eduekb.ru 

 «____»  _____________   2021г. 
 

 

 

Справка об обучении в 
образовательной организации для лиц, 

освоивших часть основной 
образовательной программы и (или) 

отчисленных из образовательной 
организации 

 

Дана  _______________________________________________________________ 
                                         (фамилия, имя, отчество) 
дата рождения «___» _____________20___г. в том, что он (а) обучался 
(обучалась) в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 
средней общеобразовательной школе № 149 (МБОУ СОШ № 149) 

г.Екатеринбурга по основной образовательной программе 
____________________________________________________________________ 

(уровень основной образовательной программы общего образования) 
в  ____________ учебном году в _______ классе и получил(а) по учебным 
предметам, курсам, дисциплинам (модулям) следующие отметки (количество 
баллов): 
№ 
п/п 

Наименование 
учебных 

предметов, 
курсов, 

дисциплин 
(модулей) 

Отметки за 20___/20___ учебный год (______ класс)  

I  

четверть 

II 

четверть 

III 

четверть 

IV 

четверть 

Год 

 
      

 
      

 
      

 
      

 

 

 

Директор               О.А. Добычина 

(М.П.)  



Приложение 5  

к приказу № 3/4-О от «09» января 2021г.  
 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное         
учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 149          

 

г. Екатеринбург, ул. Софьи Перовской, 111 

тел. 366-08-61; факс: 366-08-61 

ИНН 6659038511; ОГРН 1026602956533 

Электронный адрес: soch149@.eduekb.ru 

 «____»  _____________   2021г. 
 

 

 

Справка об обучении в 
образовательной организации для лиц, 

освоивших часть основной 
образовательной программы и (или) 

отчисленных из образовательной 
организации 

 

Дана  _______________________________________________________________ 
                                         (фамилия, имя, отчество) 
дата рождения «___» _____________20___г. в том, что он (а) обучался 
(обучалась) в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 
средней общеобразовательной школе № 149 (МБОУ СОШ № 149) 
г.Екатеринбурга по основной образовательной программе 
____________________________________________________________________ 

(уровень основной образовательной программы общего образования) 
В 20______/20______  учебном году в _______ классе и получил(а) по учебным 
предметам, курсам, дисциплинам (модулям) следующие отметки (количество 
баллов): 
№ 
п/п 

Наименование учебных предметов, 
курсов, дисциплин (модулей) 

Отметки за 20______/20______ учебный год  
 

 

______________четверть 

 
  

 
  

 
  

 
  

 

 

 

Директор               О.А. Добычина 

(М.П.)  



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-31T15:33:53+0500




